
 

 

ESTA D O  D E M IN A S G ER A IS  
G ER A IS  

  PR EFEITU R A  M U N IC IPA L D E R O SÁ R IO  D A  L IM EIR A  

 

CNPJ: 01.616.837/0001-22 
____________________________________________________________________________________________________ 

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 – Centro – CEP 36878-000 – Rosário da Limeira MG. 
E-mail: prefeitura@rosariodalimeira.mg.gov.br - Tel.:(32) 3723-1263 – Fax:(32) 3723-1257 

 Decreto nº 143/2024 
 
 

Autoriza o cancelamento das 
inscrições em Restos a Pagar que especifica. 

 
 

O Prefeito de Rosário da Limeira, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo art. 104, I, m, da Lei Orgânica local; nos termos da Lei Federal 
4.320/1964; de acordo com instruções e orientações do TCE/MG; e, considerando na íntegra o 
Processo Administrativo 01/2022, sobretudo o respectivo parecer conclusivo, que integra este 
Decreto independentemente de transcrição, 
 

Decreta: 
 
Art. 1º. Fica o setor contábil da Prefeitura de Rosário da Limeira ou outro setor competente, 
autorizado, a cancelar as inscrições em Restos a Pagar do exercício financeiro de 2022 R$ 
389,07 (trezentos e oitenta e nove reais e sete centavos), e no exercício de 2023 no montante 
de R$ 239.545,83 (duzentos e trinta e nove mil quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e 
três centavos), conforme especificado no anexo I, independentemente de serem processados 
ou não, de natureza orçamentária ou extra orçamentária, ficando também autorizado a 
proceder outro registro ou ato contábil/financeiro que se fizer necessário para a mesma 
finalidade, autorizo a abertura de processo administrativo para apurar as informações acima 
demonstradas. 
 
 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira/MG, 11 de outubro de 2024. 
 
 
 

José Maria Pinto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 

 

ESTA D O  D E M IN A S G ER A IS  
G ER A IS  

  PR EFEITU R A  M U N IC IPA L D E R O SÁ R IO  D A  L IM EIR A  

 

CNPJ: 01.616.837/0001-22 
____________________________________________________________________________________________________ 

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 – Centro – CEP 36878-000 – Rosário da Limeira MG. 
E-mail: prefeitura@rosariodalimeira.mg.gov.br - Tel.:(32) 3723-1263 – Fax:(32) 3723-1257 

 
TERMO DE ABERTURA E AUTUAÇÃO DE  

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 
 
 

Aos 14 de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, Eu, Odair Jose da Silva, portador da 
identidade nº  M-7.884.401 (SSP/MG) e CPF nº 873.513.746-00 designado pelo senhor Prefeito 
Municipal José Maria Pinto da Silva para apurar a real situação contábil das inscrições em Restos a Pagar 
da Prefeitura de Rosário da Limeira nos exercícios financeiros de 2022 e 2023, dou por aberto o 
presente Processo Administrativo, sob o nº 01/2022, autuando seus respectivos documentos, os quais 
seguirão enumerados e rubricados por mim, até conclusão final. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odair Jose da Silva 
Setor Contábil 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ESTA D O  D E M IN A S G ER A IS  
G ER A IS  

  PR EFEITU R A  M U N IC IPA L D E R O SÁ R IO  D A  L IM EIR A  

 

CNPJ: 01.616.837/0001-22 
____________________________________________________________________________________________________ 

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 – Centro – CEP 36878-000 – Rosário da Limeira MG. 
E-mail: prefeitura@rosariodalimeira.mg.gov.br - Tel.:(32) 3723-1263 – Fax:(32) 3723-1257 

Processo Administrativo nº 01/2024 
 
 

Objeto: apurar a real situação contábil das inscrições em Restos a Pagar da 
Prefeitura de Rosário da Limeira, no exercício financeiro de 2022 e 2023. 
 

 
RELATÓRIO CONCLUSIVO 

 
 Fui o único designado, pelo decreto nº 143/2024, para conduzir procedimento 
administrativo, visando averiguar a situação exata das inscrições em Restos a Pagar da 
Prefeitura de Rosário da Limeira, dos anos de 2022 e 2023, eis que, conforme relatos, tal 
rubrica orçamentária já estaria, em sua totalidade, quitada, mas inexistiram as respectivas 
baixas e/ou liquidações no programa contábil pertinente, majorando, equivocadamente, o 
valor atual dos Restos a Pagar, constante, ainda, na prestação de contas do ano de 2022 e 
2023. 
 
 Contando com a colaboração de todos os servidores lotados nos setores contábil e 
financeiro, obtive um relatório extraído de dados do sistema contábil operante em 2024, que 
acusa, em tal exercício, Restos a Pagar no importe de R$ 239.545,83 (duzentos e trinta e nove 
mil quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos), distribuídos entre os 
fornecedores, conforme anexo I. 
 
 Desmembrando cada valor constante no Anexo I obtêm-se, para alguns fornecedores, 
determinados valores que, somados, totalizam os valores elencados em tal Anexo. Cada um 
desses valores, que estão individualizados no Anexo I, corresponde a determinada despesa, 
orçamentária ou extra orçamentária, correspondendo, igualmente, a uma nota de empenho ou 
ordem de pagamento. 
 
 Pelo prazo que os empenhos dos restos a pagar foram inscritos, se realmente 
configurassem como devedores certamente que haveriam inúmeras denúncias ao ministério 
público e, via de consequências, inúmeras ações judiciais, por tanto constata-se que esta 
quantia já foi paga pelo Município, porém, não foram realizadas as devidas baixa no sistema de 
contabilidade/tesouraria. 
 
  Observa-se, deste modo, que realmente não existe a quantia de R$ 239.545,83 
(duzentos e trinta e nove mil quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos), em 
Restos a Pagar, já que ela foi integralmente quitada e inocorreu a quitação e/ou liquidação 
e/ou baixa no sistema contábil à época. 
 
 Mesmo assim, por precaução, sugiro que seja publicado no meio de circulação que o 
Município adota como meio de divulgação e publicação dos atos administrativos o anexo I do 



 

 

ESTA D O  D E M IN A S G ER A IS  
G ER A IS  

  PR EFEITU R A  M U N IC IPA L D E R O SÁ R IO  D A  L IM EIR A  

 

CNPJ: 01.616.837/0001-22 
____________________________________________________________________________________________________ 

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 – Centro – CEP 36878-000 – Rosário da Limeira MG. 
E-mail: prefeitura@rosariodalimeira.mg.gov.br - Tel.:(32) 3723-1263 – Fax:(32) 3723-1257 

referido processo administrativo para que os fornecedores fiquem cientes que os respectivos 
empenhos onde figuram como beneficiados, serão cancelados. 
 
 Um extrato da publicação deverá ser publicado na íntegra, nas redes sociais e na área de 
publicação de matérias no portal de transparência do Município de Rosário da Limeira MG. 
 
 Feito isto e não havendo manifestação e/ou impugnação no prazo de 10 (dez) dias a 
contar da publicação deverá os mesmos serem anulados do valor total das inscrições em Restos 
a Pagar de 2022 e 2023. 
 
 Assim, concluo os trabalhos atinentes ao Processo Administrativo nº 01/2022, 
passando-o à apreciação do senhor Prefeito Jose Maria Pinto da Silva, na hipótese de 
acatamento das sugestões aqui insertas, que as publicações e o decreto sejam-me entregues 
para a juntada aos autos. 
 
 
 É o meu parecer. 
  
 
Subcensura. 
 
 
 
 Rosário da Limeira/MG, 11 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 

Odair José da Silva 
Setor Contábil  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 

 

ESTA D O  D E M IN A S G ER A IS  
G ER A IS  

  PR EFEITU R A  M U N IC IPA L D E R O SÁ R IO  D A  L IM EIR A  

 

CNPJ: 01.616.837/0001-22 
____________________________________________________________________________________________________ 

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 – Centro – CEP 36878-000 – Rosário da Limeira MG. 
E-mail: prefeitura@rosariodalimeira.mg.gov.br - Tel.:(32) 3723-1263 – Fax:(32) 3723-1257 

Processo Administrativo 001/2022 
 

ANEXO I  
Autoriza o cancelamento das inscrições em Restos a Pagar processados dos anos de 2022 e 2023 Decreto 143/2024 de 11 de 

outubro de 2024 
Restos a Pagar Não Processados 2022 

06656/001/2022 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 
PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA 

289,07 

07860/001/2022 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 Juarez Ribeiro Pedrosa 100,00 

Total dos Restos a pagar 389,07 

Restos a Pagar Não Processados 2023 

00001/001/2023 3.3.90.47.00.2.03.00.04.122.0002.9.0002 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 19.278,81 

00002/001/2023 3.3.70.41.00.2.07.00.20.606.0007.2.0047 EMPRESA DE ASSIST TEC E EXT RURAL DO ESTADO MG 8.910,16 

00003/001/2023 3.3.70.41.00.2.02.00.04.122.0002.2.0007 ASS. MUNICIPAL DA MICRO REGIÃO DO MEDIO RIO POMBA 20.000,00 

00006/001/2023 3.3.70.41.00.2.02.00.04.122.0002.2.0007 CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS CNM 485,00 

00015/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 37,20 

00035/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 ENERGISA MINAS RIO-DISTRIBUIDORA DE ENERGIAS.A. 193,45 

00037/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 ENERGISA MINAS RIO-DISTRIBUIDORA DE ENERGIAS.A. 78,46 

00041/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.06.122.0002.2.0013 ENERGISA MINAS RIO-DISTRIBUIDORA DE ENERGIAS.A. 1.026,28 

00042/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.06.122.0002.2.0015 ENERGISA MINAS RIO-DISTRIBUIDORA DE ENERGIAS.A. 101,20 

00189/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 EL SHADAY SOLUÇÕES E CONSULTORIA LTDA 3.277,43 

00272/001/2023 3.3.90.30.00.2.08.00.08.244.0008.2.0056 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 22,99 

00481/001/2023 3.1.71.70.00.2.05.00.10.302.0005.2.0028 CONSORCIO INTERM. DE SAUDE DA MATA LESTE CISLESTE 5.739,86 

00483/001/2023 4.4.71.70.00.2.05.00.10.302.0005.2.0028 CONSORCIO INTERM. DE SAUDE DA MATA LESTE CISLESTE 298,85 

00484/001/2023 3.1.71.70.00.2.05.00.10.302.0005.2.0027 CONSORCIO INTERM. SAUDE URGÊNCIA E EMERG.-CISDESTE 1.229,31 

00486/001/2023 4.4.71.70.00.2.05.00.10.302.0005.2.0027 CONSORCIO INTERM. SAUDE URGÊNCIA E EMERG.-CISDESTE 17,62 

00500/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 PROMEFARMA REPRESENTAÇOES COMERCIAIS LTDA 45,80 

00530/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 
DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI 

2.399,00 

00642/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 1.220,92 

00653/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 54,56 

00704/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 BANCO DO BRASIL S.A 800,00 

00705/001/2023 3.3.90.39.00.2.06.00.15.122.0002.2.0036 BANCO DO BRASIL S.A 100,00 

00706/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 BANCO DO BRASIL S.A 79,64 

00707/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 BANCO DO BRASIL S.A 1.249,61 

00709/001/2023 3.3.90.39.00.2.04.00.12.361.0004.2.0021 BANCO DO BRASIL S.A 550,00 

00723/001/2023 3.3.90.39.00.2.08.00.08.244.0008.2.0057 BANCO DO BRASIL S.A 329,80 

00724/001/2023 3.3.90.39.00.2.08.00.08.244.0008.2.0056 BANCO DO BRASIL S.A 401,00 

00725/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 BANCO DO BRASIL S.A 149,40 

00728/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 
TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA. 

3.325,55 

00805/001/2023 3.3.90.39.00.2.06.00.15.452.0006.2.0038 ENERGISA MINAS RIO-DISTRIBUIDORA DE ENERGIAS.A. 10.441,89 

00806/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 4.151,77 

00807/001/2023 3.3.90.39.00.2.06.00.15.452.0006.2.0038 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 60,50 

01129/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 396,45 

01130/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 92,54 

01131/001/2023 3.3.90.39.00.2.08.00.08.244.0008.2.0057 BANCO DO BRASIL S.A 600,00 



 

 

ESTA D O  D E M IN A S G ER A IS  
G ER A IS  

  PR EFEITU R A  M U N IC IPA L D E R O SÁ R IO  D A  L IM EIR A  

 

CNPJ: 01.616.837/0001-22 
____________________________________________________________________________________________________ 

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 – Centro – CEP 36878-000 – Rosário da Limeira MG. 
E-mail: prefeitura@rosariodalimeira.mg.gov.br - Tel.:(32) 3723-1263 – Fax:(32) 3723-1257 

01132/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 BANCO DO BRASIL S.A 24,30 

01376/001/2023 3.3.90.39.00.2.08.00.08.122.0002.2.0050 SILVANO GALDINO DA SILVA 002.644.416-05 0,09 

01812/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.01.10.303.0005.2.0032 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 46,44 

01855/001/2023 3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0002.2.0005 WELLINGTON RODRIGO DE SOUZA GODINHO-ME 80,00 

01980/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 
COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA  

158,71 

02041/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.01.10.303.0005.2.0032 
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

14,00 

02323/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 BANCO DO BRASIL S.A 245,46 

02379/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.01.10.303.0005.2.0032 
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

22,94 

02390/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 CAGEPP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. 6.000,00 

02418/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 75,69 

02420/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.01.10.303.0005.2.0032 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 51,60 

02480/001/2023 3.3.90.30.00.2.07.00.20.122.0007.2.0044 DOIS IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME 80,70 

02514/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 0,01 

02534/001/2023 3.3.90.14.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 Juarez Ribeiro Pedrosa 34,20 

02536/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 
PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA 

581,52 

02600/001/2023 3.3.90.30.00.2.07.00.20.606.0007.2.0046 DANILO APARECIDO BORELLA 2.058,00 

02625/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 CONSORCIO INTERM. DE SAUDE DA MATA LESTE CISLESTE 6.367,00 

02985/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0005.2.0029 J.M. BALANCAS E PECAS DE MURIAE LTDA 0,90 

03052/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 958,00 

03075/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 
PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA 

110,83 

03349/001/2023 3.3.90.39.00.2.06.00.15.122.0002.2.0036 INSS INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 3.018,82 

03350/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.01.10.303.0005.2.0032 SAMEH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA -EPP 295,00 

03399/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 CONSORCIO INTERM. DE SAUDE DA MATA LESTE CISLESTE 1.500,00 

03400/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.01.10.302.0005.2.0031 CONSORCIO INTERM. DE SAUDE DA MATA LESTE CISLESTE 1.280,00 

03847/001/2023 3.3.90.30.00.2.04.00.12.361.0004.2.0019 MR COMERCIO ARMARINHO 321,60 

03917/001/2023 3.3.90.30.00.2.06.00.15.122.0002.2.0036 AUTO POSTO PRIMEIRO DE VERMELHO LTDA 577,50 

03952/001/2023 3.3.90.43.00.2.10.01.27.812.0010.2.0063 UNIÃO FUTEBOL CLUBE 9.000,00 

04078/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

28,00 

04200/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 ATUANTE COMERCIAL LTDA 27,00 

04304/001/2023 3.1.90.13.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 INSTIT PREV SERVIDORES MUN ROS DA LIMEIRA-PREVILI 29.971,60 

04570/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 BH FARMA COMERCIO LTDA 281,81 

04571/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA 2.474,26 

04574/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 SAMEH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA -EPP 555,60 

04575/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 SIRIO PHARMA EIRELI 1.513,60 

04643/001/2023 4.4.90.30.00.2.06.00.15.451.0006.2.0037 PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA 700,00 

04701/001/2023 3.3.90.91.00.2.05.01.10.302.0005.2.0031 H.E.O. SERVIÇOS MEDICOS - ME 3500,00 

04770/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 
REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
ME 

770,90 

04774/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 
DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI 

1.200,00 

04856/001/2023 3.3.90.30.00.2.04.00.12.361.0004.2.0019 LA CUISINE PATCHWORK INDUSTRIA LTDA 656,70 

05153/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 77,00 

05231/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 URSA COMERCIAL LTDA 360,00 

05232/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 URSA COMERCIAL LTDA 2.820,00 



 

 

ESTA D O  D E M IN A S G ER A IS  
G ER A IS  

  PR EFEITU R A  M U N IC IPA L D E R O SÁ R IO  D A  L IM EIR A  

 

CNPJ: 01.616.837/0001-22 
____________________________________________________________________________________________________ 

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232 – Centro – CEP 36878-000 – Rosário da Limeira MG. 
E-mail: prefeitura@rosariodalimeira.mg.gov.br - Tel.:(32) 3723-1263 – Fax:(32) 3723-1257 

05233/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI 894,20 

05234/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 ATUANTE COMERCIAL LTDA 138,00 

05309/001/2023 3.3.90.30.00.2.10.02.13.392.0010.2.0075 DEBORA DA SILVA BARBOSA COMERCIO 20,00 

05333/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.06.122.0002.2.0013 COPY IMPRESS COPIADORA LTDA  600,00 

05338/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 COPY IMPRESS COPIADORA LTDA  2.510,00 

05392/001/2023 3.3.90.39.00.2.04.00.12.365.0004.2.0023 BANCO DO BRASIL S.A 500,00 

05468/001/2023 3.3.90.39.00.2.10.02.13.392.0010.2.0075 CONSELHO R. DE ENG. ARQ. AGRON MG-CREA 96,62 

05478/001/2023 3.3.90.30.00.2.08.00.08.244.0008.2.0056 R & A COMERCIO DE GÁS LTDA  375,00 

05511/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 BANCO DO BRASIL S.A 134,00 

05541/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 BANCO DO BRASIL S.A 165,50 

05584/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 
COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA  

209,38 

05638/001/2023 3.3.90.30.00.2.08.00.08.122.0002.2.0050 COMERCIAL B E F LTDA 0,01 

05712/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 COMERCIAL B E F LTDA 78,00 

05824/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.01.10.303.0005.2.0032 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.254,95 

05827/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 0,69 

05975/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 LUIZ CLAUDIO SIQUEIRA DE MELO 450,00 

06031/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 NEW TIME CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA 366,98 

06195/001/2023 3.3.90.08.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 INSTIT PREV SERVIDORES MUN ROS DA LIMEIRA-PREVILI 418,74 

06287/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. 66,71 

06317/001/2023 3.3.90.39.00.2.06.00.15.122.0002.2.0036 GENTE SEGURADORA SA 2.100,00 

06318/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 GENTE SEGURADORA SA 14.770,00 

06357/001/2023 3.3.90.30.00.2.10.01.27.812.0010.2.0063 CASA RIBEIRO & RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA ME 525,00 

06362/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.01.10.302.0005.2.0031 SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM MURIAE LTDA 300,00 

06412/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 Ronaldo Jose Acafrao 20,00 

06850/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 ITAU UNIBANCO S.A. 223,73 

06909/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 AUTO POSTO PRIMEIRO DE VERMELHO LTDA 0,01 

06918/001/2023 3.3.90.30.00.2.04.00.12.306.0004.2.0018 JUNIA DE MATOS BRAGA 345,60 

06939/001/2023 3.3.90.39.00.2.08.00.08.244.0008.2.0057 ROBERTO CARLOS FERREIRA 1.800,00 

07346/001/2023 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008 BANCO DO BRASIL S.A 93,25 

07357/001/2023 3.3.90.39.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 BANCO DO BRASIL S.A 460,58 

07481/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI 53,31 

07518/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 REFRIGERAÇÃO MOREIRA EIRELI 11.000,00 

07535/001/2023 3.3.90.30.00.2.03.00.04.129.0002.2.0016 COPY IMPRESS COPIADORA LTDA  440,00 

07536/001/2023 3.3.90.39.00.2.04.00.12.365.0004.2.0023 COPY IMPRESS COPIADORA LTDA  2.180,00 

07859/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 32,80 

07860/001/2023 4.4.90.52.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO 7.296,50 

07981/001/2023 3.3.90.30.00.2.08.00.08.122.0002.2.0050 KARLOS PAPELARIA LTDA 220,00 

08251/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 VALE COMERCIAL LTDA 749,79 

08323/001/2023 3.1.90.11.00.2.05.00.10.301.0005.2.0026 FOLHA DE PAGAMENTO DA SAUDE 22.989,65 

08472/001/2023 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0002.2.0025 GOMES MANIPULAÇÃO LTDA 7,00 

Total não processado Exercício 2023 239..545,83 

Total Geral Exercícios 2022 e 2023 239.259,90 

 


		2024-10-31T08:47:51-0300
	JOSE MARIA PINTO DA SILVA:57180008672


		2024-10-31T08:54:42-0300


		2024-10-31T08:55:55-0300




